1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 30 «БЕРЁЗКА» СТАНИЦЫ

ФАСТОВЕЦКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  30 декабря 2020  года                                                                           № 162-к
ст.Фастовецкая

Об утверждении Положения
об этике общения в родительских чатах,

социальных сетях и мессенджерах

            В целях установления этических норм и правил общения сотрудников,

родителей (законных представителей), эффективной организации учебно-

воспитательного процесса в МБДОУ № 30 «Березка» ст. Фастовецкой, в

соответствии с частью 4 ст. 47 ФЗ от 29.12.2012г. № 273 «Об образовании в

Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:

           1.Утвердить и ввести в действие Положение об этике общения в

родительских чатах, социальных сетях и мессенджерах (приложение № 1).

           2.Старшему воспитателю Казаковой Н.П. ознакомить с данным

положением педагогов МБДОУ № 30 «Березка» ст. Фастовецкой.

 3.Ответственному лицу за размещение информации на официальном

сайте Учреждения в сети Интернет: https://berezka30tav.tvoysadik.ru/

разместить настоящее «Положение об этике общения в родительских чатах,

социальных сетях и мессенджерах».

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                     Н.И. Сахно

2

              Приложение 1

Положение
об этике общения в родительских чатах,

социальных сетях и мессенджерах

3

1.      Общие положения

1.1. Настоящее Положение «Об этике общения в родительских чатах,

социальных сетях и мессенджерах» разработано для муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 30 «Березка» станицы Фастовецкой

муниципального образования Тихорецкий район (далее – МБДОУ № 30

«Березка» ст. Фастовецкой), в соответствии с действующим

законодательством РФ.

1.2. Положение «Об этике общения в родительских чатах, социальных сетях

и мессенджерах» (далее - Положение) является локальным нормативным

актом, содержащим нормы, регулирующие отношения между МБДОУ № 30

«Березка» ст. Фастовецкой и родительской общественностью и действует в

соответствии с настоящим Положением.
1.3. Групповой родительский чат   создается по инициативе педагогического

коллектива МБДОУ № 30 «Березка» ст. Фастовецкой, родителей (законных

представителей) несовершеннолетних воспитанников для оперативной связи

(получения информации от администрации и педагогов МБДОУ № 30

«Березка» ст. Фастовецкой, решения организационных вопросов).

2. Правила общения.

2.1 При создании группового чата родителями (законными представителями)

и сотрудниками МБДОУ № 30 «Березка» ст. Фастовецкой выбирается

администратор чата, который будет контролировать и следить за порядком

общения между родителями (законными представителями) и сотрудниками

МБДОУ № 30 «Березка» ст. Фастовецкой, вовремя устранять негативную и

лишнюю информацию в чате.

2.2. В состав группового чата включаются только желающие родители

(законные представители) воспитанников и сотрудники МБДОУ № 30

«Березка» ст. Фастовецкой

2.3. Прежде чем, включить родителя (законного представителя), сотрудника в

групповой чат, администратор знакомит их с правилами поведения в группе

чата (Приложение 1).

2.4. Администратор чата должен напоминать о правилах чата.

Администратор не может удалять членов чата по личным предпочтениям.

2.5. При выбытии воспитанника из МБДОУ № 30 «Березка» ст. Фастовецкой

администратор удаляет родителя (законного представителя) из чата.

3. Заключительные положения.

3.1. В настоящее Положение по мере необходимости, выхода указаний,

рекомендаций вышестоящих органов могут вноситься изменения и

дополнения, которые принимаются Педагогическим советом, согласуются с

4

учетом мнения родителей и утверждаются заведующим МБДОУ № 30

«Березка» ст. Фастовецкой

3.2.Срок действия настоящего Положения не ограничен. Положение

действует до принятия нового.

                                                                                           Приложение 1

Памятка для родителей

«Этика поведения в родительских чатах»

	ПРИКАЗ
	от  30 декабря 2020  года                                                                           № 162-к